КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	26.05.2017 г.
	с.Пировское
	№21-121р

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Пировского района, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 09.06.2015 №61-395р

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 11.05.2017 №7/3-05-2017 на решение Пировского районного Совета депутатов от 09.06.2015 №61-395р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Пировского района», руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Пировского района, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 09.06.2015 №61-395р следующие изменения.

1) подпункт а) пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«а) недостижения на день проведения конкурса возраста 21 года;»;

2) подпункт д) пункта 3.5. слова «или представления их не в полном объеме» заменить словами  «, представления их не в полном объеме или с нарушением правил оформления;»;

3) пункт 3.5. раздела 3 дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».;

4) пункт 4.6. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Представительному органу для проведения голосования по кандидатурам на должность главы Пировского района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.».

2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	                Глава Пировского района

	____________ Г.И. Костыгина
	                 ____________ А.И. Евсеев